

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของ จุฬรวมงาน กฟฟ.ปักษ์งชัย				
สำหรับเดือน มกราคม 2564-ตุลาคม 2564 เปรียบเทียบกับงวดระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน				
รายการ	ภาพรวม กฟผ.3			
	ปี 2564	ปี 2563	เพิ่ม(ลด)	
	ม.ค.-ต.ค.	ม.ค.-ต.ค.	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า*	831.914	926.071	(94.157)	-10.17
หัก ส่วนลดค่าไฟฟ้า	55.822	47.722	8.100	16.97
บวก เงินสนับสนุนมาตรการรัฐ	24.264	9.141	15.124	165.45
รวม รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า-สุทธิ	800.356	887.490	(87.134)	-9.82
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า				
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	523.649	626.899	(103.250)	-16.47
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.128	(0.081)	0.209	259.04
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	139.596	145.392	(5.796)	-3.99
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	0.519	0.611	(0.092)	-15.01
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	663.893	772.821	(108.928)	-14.09
ปรับค่า Delta FT	3.827	2.866	0.961	33.55
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้าหลังปรับค่า Delta FT	660.066	769.956	(109.890)	-14.27
กำไรขั้นต้น	140.290	117.534	22.756	19.36
รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	22.454	28.506	(6.052)	-21.23
รายได้อื่นๆ ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	18.343	29.954	(11.611)	-38.76
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร(สุทธิ)	37.224	46.532	(9.308)	-20.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)	26.515	22.938	3.577	15.59
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.412)	1.397	(1.809)	-129.48
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	41.872	50.027	(8.155)	-16.30
หัก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน(ค่าสูญหัย)	9.499	8.754	0.746	8.52
รวม ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	95.699	112.140	(16.442)	-14.66
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	5.512	0.487	5.025	1,030.75
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	79.877	63.366	16.510	26.06
ส่วนลดค่าไฟฟ้า *	55.822	47.722	8.100	16.97
กำไร(ขาดทุน) สุทธิไม่รวมส่วนลดตามนโยบายรัฐ	135.699	111.088	24.611	22.15
EBITDA	100.821	74.436	26.385	35.45

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของ กฟอ.ปักษ์ธงชัย				
สำหรับเดือน มกราคม 2564-ตุลาคม 2564 เปรียบเทียบกับงวดระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน				
รายการ	ภาพรวม กฟอ.3			
	ปี 2564 ม.ค.-ต.ค.	ปี 2563 ม.ค.-ต.ค.	เพิ่ม(ลด)	
			จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า*	690.584	764.694	(74.110)	-9.69
หัก ส่วนลดค่าไฟฟ้า	41.717	37.345	4.372	11.71
บวก เงินสนับสนุนมาตรการรัฐ	17.807	7.153	10.654	148.94
รวม รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า-สุทธิ	666.674	734.502	(67.828)	-9.23
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า				
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	416.498	493.253	(76.755)	-15.56
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.128	(0.081)	0.209	259.04
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	139.596	145.392	(5.796)	-3.99
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	0.463	0.544	(0.081)	-14.90
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	556.685	639.108	(82.423)	-12.90
ปรับค่า Delta FT	3.227	2.258	0.969	42.90
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้าหลังปรับค่า Delta FT	553.458	636.850	(83.392)	-13.09
กำไรขั้นต้น	113.216	97.652	15.564	15.94
รายได้จากการดำเนินงาน	14.889	19.282	(4.393)	-22.78
รายได้อื่น ๆ ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	15.190	24.700	(9.510)	-38.50
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร(สุทธิ)	29.783	36.863	(7.080)	-19.21
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)	16.962	15.331	1.631	10.64
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.301)	1.249	(1.550)	-124.12
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	29.118	35.297	(6.179)	-17.51
หัก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน(ค่าสูญหุ่ย)	6.246	6.342	(0.096)	-1.51
รวม ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	69.315	82.398	(13.082)	-15.88
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	0.115	0.579	(0.465)	-80.20
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	73.864	58.656	15.208	25.93
ส่วนลดค่าไฟฟ้า *	41.717	37.345	4.372	11.71
กำไร(ขาดทุน) สุทธิไม่รวมส่วนลดตามนโยบายรัฐ	115.581	96.001	19.580	20.40
EBITDA	81.946	62.646	19.300	30.81

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของ กฟส.วังน้ำเขียว				
สำหรับเดือน มกราคม 2564-ตุลาคม 2564 เปรียบเทียบกับงวดระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน				
รายการ	ภาพรวม กฟผ.3			
	ปี 2564	ปี 2563	เพิ่ม(ลด)	
	ม.ค.-ต.ค.	ม.ค.-ต.ค.	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า*	141.330	161.377	(20.047)	-12.42
หัก ส่วนลดค่าไฟฟ้า	14.105	10.377	3.729	35.93
บวกเงินสนับสนุนมาตรการรัฐ	6.458	1.988	4.470	224.90
รวม รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า-สุทธิ	133.682	152.988	(19.306)	-12.62
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า				
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	107.152	133.646	(26.495)	-19.82
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.000	0.000	0.000	0.00
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	0.000	0.000	0.000	0.00
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	0.056	0.066	(0.011)	-15.86
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	107.208	133.713	(26.505)	-19.82
ปรับค่า Delta FT	0.600	0.607	(0.007)	-1.22
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้าหลังปรับค่า Delta FT	106.608	133.106	(26.498)	-19.91
กำไรขั้นต้น	27.074	19.882	7.192	36.17
รายได้จากการดำเนินงาน	7.565	9.224	(1.659)	-17.98
รายได้อื่น ๆ ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	3.437	5.463	(2.026)	-37.09
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร(สุทธิ)	7.441	9.668	(2.228)	-23.04
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)	9.553	7.607	1.946	25.57
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.111)	0.149	(0.259)	-174.52
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	12.754	14.730	(1.976)	-13.42
หัก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน(ค่าโสหุ้ย)	3.253	2.412	0.841	34.88
รวม ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	26.383	29.743	(3.359)	-11.29
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	5.680	0.116	5.564	4,785.97
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	6.012	4.710	1.303	27.66
ส่วนลดค่าไฟฟ้า *	14.105	10.377	3.729	35.93
กำไร(ขาดทุน) สุทธิไม่รวมส่วนลดตามนโยบายรัฐ	20.118	15.086	5.031	33.35
EBITDA	18.875	11.790	7.085	60.09

จากผลการดำเนินงานของจตุรรวมงาน กฟผ.ปภังชัย รวม กฟผ.ในสังกัด ในช่วงระยะเวลาสะสมเดือน มกราคม – ตุลาคม 2564 มีผลประกอบการกำไรสุทธิ จำนวนเงิน 100.821 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลประกอบการในช่วงระหว่างเดือนเดียวกันเทียบปี 2563 มีผลกำไรเป็นจำนวนเงิน 74.436 ล้านบาท ส่งผลให้ผลประกอบการกำไรสุทธิระหว่างปีเพิ่มสูงขึ้น 26.385 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.45% โดยมีสาเหตุปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อผลการขาดทุนของกิจการภาพรวมจตุรรวมงาน กฟผ.ปภังชัย ดังนี้.-

1. กำไรขั้นต้น ในเดือน มกราคม- ตุลาคม 2564 มีจำนวน 140.290 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 22.756 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.36% ประกอบด้วย

1.รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ดังนี้

1.1 ตารางหน่วยการจำหน่ายค่าไฟฟ้า

ประเภทผู้ใช้ไฟ	จำนวนหน่วยทั้งหมด		เพิ่ม-ลด	%
	ปี 2563	ปี 2564		
บ้านอยู่อาศัยขนาดเล็ก	22,256,413.96	21,013,148.32	(1,243,265.640)	(5.586)
บ้านอยู่อาศัยขนาดใหญ่	45,421,625.02	52,096,506.41	6,674,881.390	14.695
กิจการขนาดเล็ก	21,865,865.18	23,389,704.98	1,523,839.800	6.969
กิจการขนาดกลาง	64,937,732.70	70,563,450.28	5,625,717.580	8.663
กิจการขนาดใหญ่	47,673,732.00	51,397,160.00	3,723,428.000	7.810
กิจการเฉพาะอย่าง	2,248,062.90	1,919,263.85	(328,799.050)	(14.626)
องค์กรที่ไม่แสวงหากำไร	11,610.66	16,079.28	4,468.620	38.487
สูบน้ำเพื่อการเกษตร	42,970.32	171,332.43	128,362.110	298.723
ไฟชั่วคราว	2,656,002.10	2,668,993.85	12,991.750	0.489
รวม	207,114,014.84	223,235,639.40	16,121,624.56	7.784

จากตารางหน่วยการจำหน่ายค่าไฟฟ้า หน่วยการใช้ไฟฟ้าในปี 2564 จำนวนหน่วยการใช้ไฟฟ้าจำนวน 223,235,639.40 หน่วย เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 16,121,624.560 หน่วย คิดเป็น 7.784% ทุกประเภทมีหน่วยการใช้ไฟเพิ่มขึ้น ยกเว้น รายละเอียด ประเภทไฟฟ้าที่ลดลง ดังนี้

1. บ้านอยู่อาศัยขนาดเล็ก ลดลง 1,243,265.64 หน่วย เกิดจาก มีการเปลี่ยนประเภทการใช้ไฟฟ้าไปเป็นประเภทบ้านอยู่อาศัยขนาดใหญ่ เพราะมีการใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้น เนื่องจาก การWFH และการเรียน Online ของนักเรียนนักศึกษา

2. กิจการเฉพาะอย่าง ลดลง 328,799.05 หน่วย เกิดจากสถานะเศรษฐกิจในปี 2564 มีการชะลอตัว การแพร่ระบาดของโรคระบาด covid-19 ทำให้ธุรกิจประกอบการ โรงแรม รีสอร์ท ได้รับผลกระทบ

1.2 ตารางรายได้ค่าไฟฟ้าก่อนภาษี

ประเภทผู้ใช้ไฟ	จำนวนรายได้ทั้งหมด		เพิ่ม-ลด	%
	ปี 2563	ปี 2564		
บ้านอยู่อาศัยขนาดเล็ก	74,583,283.29	69,181,685.12	(5,401,598.170)	(7.242)
บ้านอยู่อาศัยขนาดใหญ่	173,396,428.17	196,121,048.88	22,724,620.710	13.106
กิจการขนาดเล็ก	87,776,969.73	92,874,473.62	5,097,503.890	5.807
กิจการขนาดกลาง	236,028,922.91	251,941,112.53	15,912,189.620	6.742
กิจการขนาดใหญ่	163,419,850.80	173,685,331.96	10,265,481.160	6.282
กิจการเฉพาะอย่าง	8,276,760.29	6,989,859.71	(1,286,900.580)	(15.548)
องค์กรที่ไม่แสวงหากำไร	51,213.15	64,688.26	13,475.110	26.312
สูบน้ำเพื่อการเกษตร	135,964.76	529,518.22	393,553.460	289.453
ไฟชั่วคราว	17,755,626.89	17,746,926.53	(8,700.360)	(0.049)
รวม	761,425,019.99	809,134,644.83	47,709,624.84	6.266

จากตารางรายได้ค่าไฟฟ้าก่อนภาษี ปี 2564 จำนวนเงิน 809,134,644.83 บาทเพิ่มขึ้น 47,709,624.84 บาท จากปี 2563 คิดเป็น 6.266% ในภาพรวมแล้ว จุฬารวมงาน อ.ปภังชัย มีการใช้ไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น ทำให้รายได้หลัก จากการจำหน่ายค่ากระแสไฟฟ้าของปี 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2563 แล้ว มียอดกำไรขั้นต้นที่เพิ่ม จากตาราง จะพบว่า ไฟประเภทกิจการขนาดกลาง มีการใช้เพิ่มขึ้น พบว่าจำนวนรายได้ในประเภทนี้ เพิ่ม 17 ราย และไฟประเภทกิจการขนาดใหญ่ พบว่าจำนวนรายได้เพิ่ม จำนวน 6 ราย

กฟฟ.	หมายเลขผู้ใช้ไฟฟ้า	ชื่อผู้ใช้ไฟฟ้า	หม้อแปลง (KVA)	ประเภทกิจการ	อัตรา	หน่วยที่ไ้รวม	ค่าไฟฟ้ารวมภาษี
F15101	20014032962	บริษัท สยามเทคโนโลยี จำกัด (สำนักงานใหญ่)	6600	การผลิตอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ คอมพิวเตอร์	4224	2,092,800.00	7,419,199.98
F15101	20016773637	บริษัท ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	10500	การเลี้ยงปศุสัตว์	4224	1,877,200.00	6,804,803.59
F15101	20023665433	บริษัท เอสดีบีเบิ้ลยูที โคราช จำกัด	2510	การผลิตตัวถังยานยนต์ ชิ้นส่วน และอุปกรณ์	4224	367,650.00	1,330,632.78
F15101	20014027985	บริษัท ธรวัฒน์ ฟาร์ม จำกัด	1260	การเลี้ยงปศุสัตว์	3224	336,560.00	1,185,440.87
F15101	20022542355	บริษัท ทริปปเปิล เอ็น ฟาร์ม จำกัด	1250	การเลี้ยงปศุสัตว์	3224	334,400.00	1,165,546.28
F15101	20017215246	บริษัท เอี่ยมธงชัย อุตสาหกรรม จำกัด	5400	การผลิตแป้งจากมันสำปะหลัง	4224	329,460.00	1,465,308.32
F15101	20016784594	บริษัท ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	1200	การเลี้ยงปศุสัตว์	4224	313,680.00	1,097,122.98
F15101	20013997553	ท.จ.ก.โรงงานแจ้งปภังชัย	1500	การผลิตน้ำแข็งชนิดต่าง ๆ	4224	279,780.00	887,957.60
F15101	20017008892	บริษัท โรสวีจิตรชัย (โคราช) จำกัด	1130	โรงสีข้าว	3224	201,444.00	723,772.93
F15101	20016784657	บริษัท ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	1000	การเลี้ยงปศุสัตว์	3124	200,760.00	722,242.65

1.2. ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้าหลังปรับปรุงเตลด้า FT เปรียบเทียบสะสม มกราคม - ตุลาคม 2564 มีจำนวน 660.066 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 109.890 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.27% เนื่องจากมีการซื้อไฟฟ้า กฟผ.ลดลง 103.250 ล้านบาท คิดเป็น 16.47%,ค่าซื้อไฟฟ้า VSPP ลดลง 5.796 ล้านบาท คิดเป็น 3.99% , ค่าซื้อไฟฟ้า Solar Tooftop ลดลง 0.092 ล้านบาท คิดเป็น 14.09

2.รายได้จากการดำเนินงาน มีรายละเอียดดังนี้ซึ่งภาพรวมสะสมเดือน ม.ค. - ต.ค. 2564 รายได้ 40.797 ล้านบาท ลดลง 17.663 ล้านบาท เปรียบเทียบปี 2563 มี รายได้ลดลง คิดเป็น 30.163%

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของ จุฬรรมงาน กฟฟ.ปักษ์ชาย				
สำหรับเดือน มกราคม 2564-ตุลาคม 2564 เปรียบเทียบกับงวดระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน				
รายการ	ภาพรวม กฟอ.3			
	ปี 2564	ปี 2563	เพิ่ม(ลด)	
	ม.ค.-ต.ค.	ม.ค.-ต.ค.	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการดำเนินงาน	22.454	28.506	(6.052)	-21.23
รายได้อื่นๆไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	18.343	29.954	(11.611)	-38.76

2.1 รายได้อื่นจากการดำเนินงาน เปรียบเทียบสะสม มกราคม-ตุลาคม 2564 มีจำนวน 20.210 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 1.638 ล้านบาท คิดเป็น 7.50 % ลดลงมีรายละเอียดดังนี้

- บัญชี 41032010 รายได้ติดตั้ง ตรวจการติดตั้งมิเตอร์ ปี 2564 จำนวนเงิน 853,700.-บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 90,900.-บาท

- บัญชี 41036030 รายได้เงินสมทบค่าปรับปรุงระบบจำหน่ายปี 2564 จำนวนเงิน 301,400.55 บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 348,183.-บาท

- บัญชี 41032030 รายได้ค่าบริการงานด้านฮอตไลน์และเชื่อมสายแรงสูง ปี 2564 จำนวนเงิน 701,502.20บาท ลดลง จากปี 2563 จำนวนเงิน 61,857.80บาท

- บัญชี 41039030 รายได้ค่าติดตั้ง รื้อถอน ซ่อมแซมหม้อแปลงปี 2564 จำนวนเงิน 31,838.77 บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 125,041.23 บาท

- บัญชี 41039020 รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษาม้อแปลงปี 2564 จำนวนเงิน 114,479.-บาท ลดลง 65,111.- บาท

- บัญชี 41039090 รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบ บำรุงรักษาระบบไฟฟ้าปี 2564 จำนวนเงิน 516,918.96 บาท ลดลง 111,352.91บาท

- บัญชี 41039040 รายได้ค่าละเมิดสิทธิ ปี 2564 จำนวนเงิน 70,500.-บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 70,913.97บาท

- บัญชี 41039050 รายได้ค่าเช่าใช้มิเตอร์ชำรุดและอุปกรณ์ประกอบปี 2564 จำนวนเงิน 79,990.95 บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 51,483.65 บาท

2.2 รายได้อื่นที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน เปรียบเทียบสะสม มกราคม-ตุลาคม 2564 มีจำนวน 18.343 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 11.611 ล้านบาท คิดเป็น 38.76 % ดังนี้

- บัญชี 41012010รายได้เงินชดเชยรายได้ ปี 2564 จำนวนเงิน 17,458,363.21 บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 5,592,366.40 บาท เนื่องจากเงินชดเชยที่ได้รับจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้าตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ.2550 มาตรา 97(1) ในภาพรวมทั้งประเทศปี 2564 ลดลงจากปี 2563

3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)

เปรียบเทียบสะสม มกราคม - ตุลาคม 2564 มีจำนวน 95.699 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวนเงิน 16.442 ล้านบาท คิดเป็น 14.66 %

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของ จุฬารวมงาน กฟฟ.ปักษ์ชาย				
สำหรับเดือน มกราคม 2564-ตุลาคม 2564 เปรียบเทียบกับงวดระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน				
รายการ	ภาพรวม กฟผ.3			
	ปี 2564	ปี 2563	เพิ่ม(ลด)	
	ม.ค.-ต.ค.	ม.ค.-ต.ค.	จำนวนเงิน	%
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร(สุทธิ)	37.224	46.532	(9.308)	-20.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)	26.515	22.938	3.577	15.59
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.412)	1.397	(1.809)	-129.48
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	41.872	50.027	(8.155)	-16.30
หัก ค่าใช้จ่ายทางออนไลน์ปิดใช้งาน(ค่าโทรศัพท์)	9.499	8.754	0.746	8.52
รวม ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	95.699	112.140	(16.442)	-14.66

3.1 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร ปี 2564 จำนวนเงิน 37.224 ล้านบาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 9.308 ล้านบาท คิดเป็น 20.00% ลดลงจากบัญชี ดังต่อไปนี้

- บัญชี 52021010 ค่ารักษาพยาบาล-พนักงาน ปี 2564 จำนวนเงิน 387,857.24 บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 1,393,828.66 บาท เกิดจากในปี 2563 พนักงานมีการรักษาขอโรคที่ต้องรักษาต่อเนื่อง เช่น โรคมะเร็ง โรคความดันสูง โรคเบาหวาน ที่ลดลงเนื่องจากพนักงานบางคนได้เสียชีวิตลง ทำให้ค่าใช้จ่ายในส่วนนี้ ลดลงไป

- บัญชี เกี่ยวกับค่าพาหนะเบี่ยงเส้นทาง ปี 2564 จำนวนเงิน 687,378.-บาท ลดลงจากปี 2563 จำนวนเงิน 278,656.12 บาท คิดเป็น 28.85% เนื่องจากมีนโยบายประชุมผ่าน Conference อย่างต่อเนื่อง

3.2 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ปี 2564 จำนวนเงิน 23.351 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวนเงิน 7.558 ล้านบาท คิดเป็น 47.86% เพิ่มขึ้นตามรายละเอียดดังนี้

3.2.1 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก- เกี่ยวกับการดำเนินงาน เพิ่มขึ้นจากบัญชี 53010100 ค่าจ้างส่งหนังสือแจ้งเตือนก่อนงดจ่ายไฟฟ้า ปี 2564 จำนวนเงิน 536,026.50 บาท เพิ่มขึ้น จากปี 2563 จำนวนเงิน 471,401.50 บาท คิดเป็น 729.44% เนื่องจากมาตรการช่วยเหลือ ผู้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคโควิด 19

3.2.2 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน ปี 2564 จำนวนเงิน 4,406,674.02 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวนเงิน 706,546.23 บาท คิดเป็น 19.10% บัญชีที่เพิ่มขึ้น ประกอบด้วยหมวด ค่าวัสดุสำนักงาน

ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสารค่าใช้จ่ายอื่นเกี่ยวกับสำนักงาน(บัญชี 53039010 ค่าเชื้อเพลิง ยานพาหนะ) ค่าป้องกัน ซ่อมแซมบำรุงรักษา และงานก่อสร้าง

4. ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย เปรียบเทียบสะสม มกราคม - ตุลาคม 2564 จำนวนเงิน 41.872 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวนเงิน 0.081 ล้านบาท คิดเป็น 0.19% เพิ่มจากบัญชี ดังนี้

- บัญชี 54080010 ค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้-ที่ดิน
- บัญชี 54080060 ค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้-ยานพาหนะ
- ค่าเสื่อมราคา-เครื่องตกแต่ง เครื่องมือ เครื่องใช้
- ค่าเสื่อมราคา-ยานพาหนะ

5. ค่าใช้จ่ายอื่นที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน ปี 2564 จำนวนเงิน 4,954,708.36 บาท เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวนเงิน 4,905,035.24 บาท คิดเป็น 9,874.63% เนื่องจากบัญชี 49041010 กำไร(ขาดทุน) จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร ของ กฟส.วังน้ำเขียว